
 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 1 PISA 

 Via Brigate Partigiane 4, 56025 Pontedera (PI) 

 Telefono 0587.299.512 Sito web www.cpia1pisa.edu.it 

 Mail pimm61000c@istruzione.it pimm61000c@pec.istruzione.it 

 CF.90056090500   CM PIMM61000C   CUU  UFXPWJ 

 

1 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

   
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA  

GRADUATORIA PROT. 7262 DEL 30/10/2024 E DELLA CONSEGUENTE PUBBLICAZIONE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO l’Avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Linea 

di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143– 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di €.27.003,28 

per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR: delibera del Collegio docenti n. 

11 del 16/12/2023 e del Commissario ad Acta n. 9 del 29/12/2023 ed approvazione del PTOF delibera del 

Collegio docenti n. 15 del 16/12/2023 e delibera del Commissario ad Acta n.13 del 29/12/2023;  

VISTO  il progetto Stem e Multilinguismo: Competenze per il Futuro presentato in data 16/01/2024 con 

codice inoltro 29569.0 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 21/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 14 

del 30/01/2024;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 449 del 25/01/2024;   

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

83
67

 D
E

L 
26

/1
1/

20
24

 -
 I

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0008367 DEL 26/11/2024 - I

http://www.cpia1pisa.edu.it/
mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istriuzione.it


 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 1 PISA 

 Via Brigate Partigiane 4, 56025 Pontedera (PI) 

 Telefono 0587.299.512 Sito web www.cpia1pisa.edu.it 

 Mail pimm61000c@istruzione.it pimm61000c@pec.istruzione.it 

 CF.90056090500   CM PIMM61000C   CUU  UFXPWJ 

 

2 

 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  

CONSIDERATA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto da parte del dirigente 

scolastico;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato STEM e Multilinguismo: Competenze per 

il Futuro Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29569 - Titolo avviso/decreto Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 - CUP I84D23002780006 di avvalersi della 

collaborazione di figure professionali in possesso di idonei requisiti, come di seguito specificato: Intervento 

"A" Componente gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo; 

intervento "A" Esperto/Tutor Orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM; 

intervento "A" Esperto Tutoraggio per l'orientamento agli studi e alle carriere STEM; intervento "A" 

Esperto/Tutor Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti; 3 

intervento "B" Componente gruppo di lavoro per il multilinguismo; Intervento "B" Esperto Percorsi 

formativi annuali di lingua e metodologia per docenti; Intervento "B" Esperto corsi annuali di metodologia 

CLIL;   

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a 

figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  

VISTO l’avvio delle procedure selettive per il conferimento dell’incarico in oggetto Avviso n.s protocollo 

6451 del 11/10/2024; 

VISTI l’elenco delle candidature pervenute e la relativa graduatoria Prot. 7262 del 30/10/2024;  

PRESO ATTO che è presente un errore materiale per il quale sono menzionati docenti che non hanno 

presentato domanda apposita per questo progetto; 

  

DECRETA  

  

L’annullamento in autotutela della graduatoria di cui in oggetto n. 7262 del 30/10/2024 e della conseguente 

pubblicazione. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto. 

  

   

  

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                              
 

Firmato digitalmente 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

83
67

 D
E

L 
26

/1
1/

20
24

 -
 I

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0008367 DEL 26/11/2024 - I

http://www.cpia1pisa.edu.it/
mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istriuzione.it

		2024-11-26T13:41:28+0100
	PAOLO GORI




